
1

Z N A L E C K Ý    P O S U D E K

Ve věci: Ocenění věcí movitých  ve věci projednání dědictví po 
Vilmě Zamrzlové, r.č. 445922/706, posledně bytem Plzeňská 
152, Králův Dvůr, zemřelé dne 2.5.2013

Znalecký posudek 
vyžádán:

Mgr. Kateřina Lukavská, trvalá zástupkyně Mgr. Magdaleny 
Holečkové, notářky v Berouně,
Se sídlem Beroun 2, Wagnerovo nám. 1541
Spis.zn. 22D 402/2013-219  a   Nd 133/2013

Znalecký posudek
vypracoval:

Jiří Klimeš, znalec v oboru ekonomika, odvětví ceny a 
odhady specializace věcí movitých,
bytem Větrná čp. 414, 267 53 Žebrák

Znalecký posudek 
vypracován: 10. dubna 2014



2

Zadání znaleckého posudku:

     Tento znalecký posudek byl vypracován na základě usnesení vydaného Mgr. 
Kateřinou Lukavskou, trvalou zástupkyní Mgr. Magdaleny Holečkové, notářky 
v Berouně ze dne 28.února 2014 s úkolem stanovit obvyklou cenu věcí movitých 
nacházejících se v bytě č. 5 v prvním nadzemním podlaží v Domově s pečovatelskou 
službou v Králově Dvoře, Plzeňská 152, a to ke dni úmrtí.

Stanovení hodnoty věcí movitých:

     Na základě provedené prohlídky věcí movitých, jejich pořizovacích cen, 
s přihlédnutím k době jejich používání a opotřebení běžným způsobem popřípadě 
poškozením a v souladu s platnými cenovými předpisy stanovuji hodnotu těchto věcí 
movitých takto:

1. 1 ks Telefon mobilní, zn. NOKIA, typ 5110,nezjištěného 
IMEI, značně opotřebený, technicky i morálně 
zastaralý typ, v době prohlídky nefunkční

Odpis bez 
hodnoty

2. 1 ks Konvice rychlovarná, nezjištěné značky a typu, značně 
opotřebená, zanesená vodním kamenem, znečištěná

Odpis bez 
hodnoty

3. 1 ks Chladnice zn. ZANUSSI, nezjištěného typu a výr. 
čísla, značně opotřebená, stará, technicky i morálně 
zastaralý typ, energeticky náročný provoz, funkční, 
obvyklá cena 350,- Kč

4. 1 ks Trouba mikrovlnná, zn. LCE 2026M, nezjištěného výr. 
čísla, stará, znečištěná, opotřebená, technicky i 
morálně zastaralý typ

Odpis bez 
hodnoty

5. 1 ks Vařič elektrický, dvouplotýnkový, zn. SENCOR, 
nezjištěného typu, opotřebený, funkční, obvyklá cena 100,- Kč

6. 1 ks Televizor zn. TESLA COLOR, typ 439, nezjištěného 
výr. čísla, stáří min. 25 let, zřejmě nefunkční, oprava 
nerentabilní, značně zastaralý typ

Odpis bez 
hodnoty

7. 1 ks Televizor zn. THOMSON, nezjištěného typu a výr. 
čísla, technicky i morálně zastaralý typ, opotřebený, 
obvyklá cena 500,- Kč

8. 1 ks Hodiny nástěnné, dřevěné, bateriové, s dekorací mušlí 
a hvězdic, běžně opotřebené, obvyklá cena 70,- Kč



3

9. 1 ks Hodiny nástěnné, plastové, červené barvy, běžně 
opotřebené, obvyklá cena 50,- Kč

10. 1 ks Remoska, značně opotřebená, stará, znečištěná, 
energeticky náročná, nevhodná k dalšímu používání 

Odpis bez 
hodnoty

11. 1 ks Koberec – běhoun o délce 4m, starý, značně 
opotřebený, znečištěný, vyčištění nerentabilní

Odpis bez 
hodnoty

12. 4 ks Koberečky malé, značně opotřebené, znečištěné, staré Odpis bez 
hodnoty

13. Potraviny – mouka, cukr, sůl, koření, rýže, atd. –
z hygienických důvodů již nepoužitelné

Odpis bez 
hodnoty

14. Kuchyňské nádobí a náčiní – vše staré, opotřebené, 
znečištěné

Odpis bez 
hodnoty

15. Šatstvo, prádlo, ubrusy, utěrky, obuv – vše staré, 
opotřebené nevhodné k dalšímu použití

Odpis bez 
hodnoty

16. Obrázky – dekorace, bižuterie – vše staré, pořízené 
převážně z vietnamských tržnic, neprodejné

Odpis bez 
hodnoty

17. Osobní hygienické potřeby, kosmetika, zbytky 
úklidových prostředků – z hygienických důvodů

Odpis bez 
hodnoty

18. Polštáře, deky, peřiny – vše staré, opotřebené, 
z hygienických důvodů

Odpis bez 
hodnoty

19. Porcelán a keramika – hrnečky, podšálky, hrnečky bez 
podšálků, konvičky, porcelánové miniatury, cukřenky, 
vázičky, sošky, dekorační předměty – vše v obvyklé 
ceně celkem 1 200,- Kč

20. Sklo – sklenky na víno a alkoholické nápoje, sklenky 
s dekorem, vázičky, misky, atd. – vše v obvyklé ceně 
celkem  1 000,- Kč

21. 1 ks Skříňka dřevěná, bíle lakovaná (na nádobí), stará, 
opotřebená, otlučená

Odpis bez 
hodnoty

22. 1 ks Skříňka dřevěná, na potraviny, povrchová úprava –
světlý dub, stará, opotřebená, mechanicky poškozený 
povrch

Odpis bez 
hodnoty



4

23. 1 ks Stolek toaletní, s obdélníkovým zrcadlem, povrchová 
úprava – světlý a tmavý dub, zrcadlo „slepé“, starý, 
opotřebený, povrch mechanicky poškozený, odřený

Odpis bez 
hodnoty

24. 1 ks Stolek konferenční, oválný, povrchová úprava – tmavý 
dub, starý, opotřebený, povrch poškozený

Odpis bez 
hodnoty

25. 1 ks Válenda s úložným prostorem, stará, čalounění odřené 
a znečištěné, neprodejná 

Odpis bez 
hodnoty

26. 1 ks Sada čalouněného nábytku – 1x sedačka trojmístná, 
čalouněná hnědou látkou, 2x křeslo – čalounění 
odřené, znečištěné, sada stará, nevhodná k dalšímu 
použití, neprodejná

Odpis bez 
hodnoty

27. 1 ks Souprava retro nábytku, která obsahuje:
1x stůl kuchyňský, 2x židle čalouněná, 1x křesílko 
čalouněné, 1x stolek ovál, 1x zrcadlo ovál  -  výroba 
zřejmě Itálie, vyrobeno z masivu, čalouněno 
pestrobarevnou látkou, pořízeno zřejmě již jako 
použité, povrch odřený, celkově opotřebené, obvyklá 
cena celkem 800,- Kč

28. 1 ks Stěna nábytková, 5dílná, délka 5m, výška 2,2m, dva 
díly jsou postaveny odděleně, povrchová úprava 
mahagon, opatřena dvířky, zásuvkami a částečně 
prosklená, stará, povrch odřený, demódovaná, obtížně 
prodejná, obvyklá cena celkem 1 000,- Kč

Celkem    5 070,- Kč

Slovy   Pěttisícsedmdesátkorunčeských 
          ……………………………………………

Závěr znaleckého posudku:

     Ve znaleckém posudku byly oceněny veškeré věci movité o jejichž ocenění byl 
znalec požádán a jejichž prohlídku provedl znalec osobně dne 13.března 2014.



5

Dne   10. dubna  2014                                            
                                                                                               …………………………
                                                                                                 Vlastnoruční podpis 

Znalecká doložka:

     Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný Krajským soudem v Praze 
č.j. Spr 432/85 soudní obor ekonomika odvětví ceny a odhady specializace věcí 
movitých.
     Znalecký výkon je zapsán pod pořadovým číslem 3302/29/2014 znaleckého 
deníku.
     Znalečné a náklady účtuji dle přiloženého vyúčtování.


	Z N A L E C K Ý    P O S U D E K
	Ocenění věcí movitých  ve věci projednání dědictví po Vilmě Zamrzlové, r.č. 445922/706, posledně bytem Plzeňská 152, Králův Dvůr, zemřelé dne 2.5.2013


